
 

ORIGINÁLNÍ (PŮVODNÍ) NÁVOD K OBSLUZE 

RPBV 26 

Benzinový vysavač/foukač                               

 

 

 

 

 

 

  

Výrobce: 

GARLAND distributor, s.r.o., Hradecká 1136, 50601 Jičín, Česká republika 

  



 

POPIS SYMBOLŮ 
Účelem použití symbolů v tomto návodu je upoutat vaši pozornost na možná nebezpečí. 

Bezpečnostní symboly a vysvětlení, které je doprovází, musí být perfektně pochopeny. Varování v 

nich nezamezují nebezpečí a nemohou nahradit správnou činnost pro zamezení nebezpečí. 

 

 

Tento symbol před bezpečnostní poznámkou označuje opatření, 

výstrahu nebo nebezpečí. Ignorování tohoto varování může mít za 

následek váš úraz nebo úraz jiné osoby. Chcete-li omezit nebezpečí 

zranění, požáru nebo úrazu elektrickým proudem, řiďte se vždy 

zobrazenými doporučeními. 

 

Přečtěte si návod k obsluze. Před každým použitím si přečtěte 

příslušný odstavec tohoto návodu. 

 

Splňuje všechny evropské předpisy vztahující se na tento výrobek. 

 

Dávejte pozor na složení směsi při manipulaci s palivem a mazivy! 

 

Nebezpečí zranění způsobené odlétávajícími předměty! Dávejte 

pozor na odmrštěné předměty.  

ODMRŠTĚNÉ PŘEDMĚTY MOHOU ZPŮSOBIT VÁŽNÉ ZRANĚNÍ  

VAROVÁNÍ: Udržujte v čistotě výstupní otvor foukače. Nikdy nemiřte 

foukačem na sebe nebo na jiné osoby.      

Z foukače mohou být odmrštěny předměty. Nepoužívejte toto nářadí 

bez řádně upevněného příslušenství a ochranných krytů. 

UDRŽUJTE OSTATNÍ V BEZPEČNÉ VZDÁLENOSTI! 

VAROVÁNÍ: Udržujte všechny osoby, zejména děti a zvířata, ve 

vzdálenosti minimálně 15 m od pracovního prostoru. 

 

Rotující lopatky foukače mohou způsobit vážné zranění. 

VAROVÁNÍ: Před instalací nebo výměnou trubic foukače, před 

čištěním nebo před prováděním údržby vždy zastavte motor a 

počkejte na úplné zastavení rotoru. 

 

Při startování motoru dochází k jiskření. 

Jiskření může způsobit vznícení hořlavých výparů v blízkosti motoru. 

 

V motorech vzniká oxid uhelnatý, což je bezbarvý jedovatý plyn bez 

zápachu. 

Vdechování oxidu uhelnatého může způsobit žaludeční nevolnost, 

ztrátu vědomí nebo smrt. 



 

 

Před montáží, údržbou nebo odstraňováním nečistot vždy zastavte 

motor a odpojte kabel od zapalovací svíčky. 

 

Určeno pouze pro venkovní použití. 

 

Nevystavujte toto nářadí dešti. 

 

Přísný zákaz používání otevřeného ohně nebo kouření v blízkosti 

tohoto nářadí! 

 

Extrémně horký povrch. Nedotýkejte se horkého tlumiče výfuku, 

převodové skříně nebo válce, protože by došlo k vašemu popálení. 

Tyto části jsou během provozu velmi horké a zůstávají horké určitou 

dobu i po zastavení motoru nářadí. 

 

Při práci s tímto nářadím používejte ochranu sluchu, zraku a hlavy, a 

také vhodné rukavice. 

 

Při používání tohoto nářadí noste neklouzavou obuv. 

 

Před použitím stiskněte 6krát ruční pumpičku, aby bylo zajištěno, že 

se palivo dostane do palivového systému. 

 

Uzavřený sytič (poloha při startování za studena). 

 

Otevřený sytič (poloha při chodu motoru). 

 

Zaručená hladina akustického výkonu. 

 

BEZPEČNOSTNÍ VAROVÁNÍ  

VAROVÁNÍ 

PŘED POUŽITÍM ZAJISTĚTE TRUBICI FOUKAČE. 

Děti musí být pod dozorem, aby bylo zajištěno, že si s tímto nářadím nebudou hrát. 

Není vhodné, aby toto nářadí používaly děti. 

Doporučujeme vám používat toto nářadí pouze v přiměřenou denní dobu - nepoužívejte jej brzy 

ráno nebo pozdě večer, kdy by mohli být lidé rušeni. Dodržujte časy uvedené v místních nařízeních. 

Pracujte s tímto nářadím s nejnižšími možnými provozními otáčkami motoru pro prováděnou práci. 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


